
 

 
 

Tisková zpráva č. 04/2024 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 18. 4. 2024 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Cagaň, Gronesová, Kožená, Srb J., 

Tesárek, Zálešák 

 

Omluveni: pp.  Ryška, Novotná, Štěrba, Vaverka 

 

KRK:   p. Táborský (online) 

 

Pozváni:    pp.  Zenáhlík 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV pověřil sekci DZP, aby se v roce 2024 zabývala problematikou zadávání výsledků závodů 
zimního plavání do IS ČSPS, aby se výsledky mohli vykazovat NSA a započítávat do metodiky 
rozdělování finančních prostředků ČSPS konečným příjemcům.  – trvá 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 
Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 
štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 
předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z  prvního úseku 
mixové štafety a její evidenci. – trvá 

• VV řešil omezení registrace členů mladších 25 let do sekce MASTERS.  – trvá 
• VV pověřil všechny sekce provedením revize dokumentů, které budou na webových stránkách 

a na IS. Na stránkách bude vyvěšený návod, jak nahrávat výsledky do IS.  – trvá 
 
02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• p. Tesárek pověřil předsedkyně sekcí SY a SK, aby začaly pracovat na systému a žádosti o 
akreditace trenéra 2. třídy skoků do vody a synchronizovaného plavání.  – trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP a PARA.  – trvá 
 
17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV jmenoval pracovní skupinu pro vypracování manuálu k výstavbě bazénů v roce 2024. – trvá 

• VV schválil náklady na vypracování manuálu výstavby bazénové infrastruktury. 

 
04/10 – Masters 

• VV pověřil sekci Masters k vypracování soutěžního řádu, který se bude schvalovat na VH 
Masters v roce 2024. – trvá 
 

08/10 – SpS SY 

• VV připomínkoval a částečně schválil předložený návrh žebříčku klubů k revizi SpS SY a 

pravidel zařazování do SpS SY.  



 

 
 

• VV pověřil sekci SY dopracováním materiálů a včasným zasláním k připomínkám VV ČSPS, 

aby se mohl prováděcí pokyn bez prodlení schválit na příštím zasedání VV ČSPS. 

• VV pověřil sekci PL příp. předložením materiálů k příp. úpravě prováděcího pokynu alokace 

finančních prostředků SpS PL. 

13/10 – Ekonomika 

• VV schválil rozvahu, výsledovku ČSPS 2023 a pověřil předsedu předložením na Konferenci 

ČSPS 

• VV schválil odměnu úspěšným českým trenérům za umístění svěřenců na MS v  plavání nad 

rámec ekonomické směrnice. 

 08/12 – Stanovení plavecké sezony 

• VV pověřil sekci plavání stanovením návrhu nominačního klíče do všech reprezentací na 
kalendářní rok. – trvá 

 
08/02/24 – Výběrové řízení na pozici reprezentační trenér 

• Sekretariát informoval členy VV o probíhajících výběrových řízení na příslušné posty 

reprezentačních trenérů. 

01/03/24 – Výběrové řízení SCM 

• Sekretariát informoval VV o vvhlášení výběrového řízení na pozici koordinátora SCM I. 

• VV schválil sekcí navržené koordinátory SCM II 
o Martina Pechová – Praha 
o Miloslav Lhotka – Středočeský kraj 
o Lukáš Luhový – Plzeňský a Karlovarský kraj 
o Jan Šimek – Jihočeský kraj 
o Libor Vejnar – Vysočina 
o Radek Švaňhal – Jihomoravský kraj 
o Petr Adamec – Olomoucký a Zlinský kraj 
o Jan Pala – Moravskoslezský kraj 

• VV schválil koordinátorku SCM SY Kateřinu Strašilovou.  
 

02/03/24 – Nominace na vrcholné akce SY 

• VV schválil účast reprezentantů na MEJ SY: 
o ST – Smetanová 
o SV – Čípová 
o DT a DV – Kudynová, Majerová, Jetmarová (R) 
o Tým – Čarvašová, Čípová, Kudynová, Majerová, Urbánková, Jetmarová, Marková, 

Korbelová, Jandová, Kalvodová 
o Realizační tým – Suková, Pejšová, fyzioterapeut bude upřesněn 

• VV schválil účast starší JUN tým na MSJ: 
o ST a SV – Čípová 
o DT a DV – Kudynová, Majerová, Jetmarová (R) 
o Tým – Čarvašová, Čípová, Kudynová, Majerová, Urbánková, Jetmarová, Marková, 

Korbelová, Jandová, Kalvodová 
o Realizační tým – Strašilová, Pejšová, fyzioterapeut bude upřesněn 



 

 
 

• VV schválil nominaci donominaci realizačního týmu na MEY SY: 
o Realizační tým: Novobilská Martina 

 
06/03/24 – Členská schůze ČPV 

• VV schválil p. Caganě jako delegáta na Členskou schůzi ČPV. 
 
01/04/24 – Nový klub 

• VV schválil nový klub Plavecký klub Nymburk z.s. 
 

02/04/24 – Kontrolní závody ME DP 

• VV schválil výjimku, na základě doporučení sekce DZP, pro Alenu Benešovou u plnění limitu na 
kontrolním závodě na 5 km, dle předloženého návrhu.  
 

03/04/24 – Mandáty a nominace 

• VV schválil kandidaturu p. Tesárka do VV ČUS. 
 

05/04/24 – Zdravotní zabezpečení ČOV 

• VV schválil rozhodnutí per rollam o zařazení do sportovců do zdravotnického zařízení.  
 

07/04/24 – Kvalifikační kritéria SCM DP 

• VV schválil kvalifikační kritéria SCM DP s drobnou úpravou. 
 

08/04/24 – World Aquatics Development Programme 

• VV schválil skokanku Medkovou do 2024 – 2025 World Aquatics Scholarship Programme a 
pověřil předsedu Tesárka, společně s reprezentačním trenérem Srbem, aby zjistili informace z 
WA ohledně zařazení dálkového plavce  

 
09/04/24 – Konference ČSPS 

• VV schválil pozvánku na Konferenci ČSPS, kterou p. Tesárek doplní o schválené body:  
o Komise sportovců 
o Marketing 
o Zvýšení členských příspěvků v rámci legislativních návrhů 

 
 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 15. 5. 2024 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:  19. 4. 2024 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:   29. 4. 2024 


